perfectur per supius 7 oia perfectentur in fine corporis celestis. Et h̄c iā declaratū est in libro celi. corp^o etiā celeste in q̄rtū rotūdū nō pōt esse sine corpore circa qd̄ reuoluit: 7 est cētrū. terra aut̄ est talis respectu celi. cū aut̄ terra sit reliqua elta sūt de necessitate: q̄ elta sequunt̄ eē corporis celestis sicut sequit̄ lapides 7 parietes a forma domus. Et cū h̄ sit ita corpus celeste est cā eē eltoz fm̄ cōseruās 7 efficiēs 7 formā 7 finē. Debes tñ scire q̄ hec declarata sunt perfecte ab ipso in cōmētis ei^o: 7 maxie in dictis de celo 7 mūdo: sed hic tñ supponit ista. Et iō nō multū inistit. cura ēt p̄bi nō est de nominib^o. Et iā postea in illo libro pōit dicta q̄si media iter dicta sua: 7 Auicē. ego aut̄ accipiat̄ ex dictis ei^o qd̄ est pueniēs positiōibus ei^o in cōmētis suis. vñ vltēri^o asserit q̄ de reb^o homogeneis: 7 aiātis nō idigem^o in assignatiōe causaz eoz nisi elemēta 7 mot^o corporū celestū: 7 hoc in homogeneū: s; inaiātis opz ponere generās etiā de sp̄e eoz aut aliō loco illi^o. Et iō dicit Ari. q̄ sol 7 homo generāt hoiez. Nā ista gñabilia corruptibilia idigēt q̄litateb^o pprijs 7 figuris pprijs 7 d̄rmiatis q̄ pueniūt a motib^o diuersis 7 aspectib^o corporū celestū: 7 hec mēsurā in oī sp̄e istoz nō puenit nisi ab arte diuina intellecta p̄ se. nā iste forme habēt esse multiplex 7 eē eoz pfectū ē in abstractis. Et maxime in p̄mo sic declarat cōmentator in. i. metaph. 7 in alijs locis p̄ra platonē 7 Themistū: 7 Auicē. 7 dicit in sua abbreviatiōe in loco p̄dicto: 7 qz illa corpora sūt viua dāt vitā istis inferiorib^o. Nā nihil pōt mouere materiā ad perfectionē aīalez nisi corpus animatū. Nā res attribuit alijs simlē sube ei^o: 7 in dicta abbreviatiōe: dicit in hoc pposito post iā superius dicta: 7 cuz hec sic ita sicut narrauimus 7 declaratū est de corporib^o celestib^o q̄ sunt cā in esse elementoz: 7 fm̄ quot modis sunt cause eoz. dicam^o q̄ forme eloz sunt cause. pp̄nq̄ in eē p̄ime mae cōis eis fm̄ formā 7 finē tñ. Nā mām p̄mā impossibile ē habere cās p̄tr istas duas tantū. Nāz efficiēs. pducit rē dādo acto v̄rei ac̄e rē sibi simlē 7 ē forma: mām aut̄ p̄ma nō habet formā: ideo neq; efficiēs vult dicere. q̄ nō hz formā que sit de substantia v̄ cēntia eius vel ps cēntie: neq; hz aliā materiā: qz ipsa ē p̄ma. Ipse etiā declarauit p̄mēto p̄mo quarti celi. qz res eterne nō habēt efficiēs: nisi fm̄ q̄ est forma eoz aliquo modo 7 cōseruās: declarauit hoc etiā cōmēto. qz. secūdi celi. Possum^o ēt alio modo ymaginari mām eē causataz. Nam hoc nomen mae dicit̄ de corpore celesti: 7 de ipsa materia fm̄ p̄ius 7 posterius: que aut̄ talē habēt dispositiōē p̄mū eoz est cā alioz. fm̄ hoc ergo erit mām corpoz celestū cā in eē istius mae. 7 cā in eē mae corporis celestis sunt forme eoz. i. motoz abstracti v̄ declaratū ē. necessitas aut̄ istius ordinis in illis intelligitur hoc modo: quia enim sunt abstracta fm̄ esse perfectū habēt pducere vel ordinentur ab ipsis alia entia: sed quia que dam istoz entiaz forme eoz nō possunt eē sine subiecto de necessitate est v̄ sequitur esse subiecti: 7 esse istaz formaz in mām est pp̄ necessitatem: sed esse eoz in se est propter nobilitas. Nam esse eoz de necessitate meli^o est nō esse vel priuatione eaz. Et propter hoc soluitur dubiū accūs in esse istarum formarum. nam potest quis dicere ex quo entia habent pfectū esse in reb^o abstractis quare inueniuntur fm̄ modū minus nobilem: nisi quis dicat q̄ sūnt in h̄ est esse eaz in materia: 7 sic magis nobile erit pp̄ minus: sed nos dicamus q̄ esse earum hoc modo est de necessitate aliud esse 7 est qz esse nobili^o est p̄uatiōe: 7 iō esse eaz est diminutū: esse at̄ eaz diminutū est magis nobile respectu p̄uatiōis: esse at̄ eaz diminutū 7 materiale est pp̄ necessitatez: qz non possunt esse fm̄ dispositiōē p̄fectiōē. vult dicere h̄z q̄ sunt in actu: qz qñ sunt in potētia sicut d̄r qz forma artificialis est in potētia in aīa artificis v̄ dcm̄ est qd̄ne p̄cedēti hnt nobilius eē: in actu aut̄ nō pnt h̄re maiorē p̄fectionē q̄ ista. s. eē male. 7 dicit vltēri^o q̄ sicut nos nobiliores sumus docēdo alios cū hēmus vltimā p̄fectionem fm̄ q̄ est pole eis: sic ē dispositiō p̄ncipioz abstractoz i esse corporū celestū ab ipsis: s; forme q̄tuor corporū. s. eloz sūt pp̄ necessitatem. s. pp̄ esse formaz corporū celestū. vult dicere sicut dictū est: qz elta sunt pp̄ corpa celestia in q̄rtum sunt rotunda. Corpa autē pp̄ motores eoz: vel forte qz de nā illoz motorū est puenire ab ipsis alia entia. Dicit vltērius q̄ inueniunt̄ ēt in mām pp̄ necessitatez: 7 qñ accidit eis necitas duplici mō fm̄ q̄ sunt entia. alio^o fm̄ q̄ sunt in mām. Cā aut̄ istoz necessitatu in eis est esse corporū celestū. nā necessitas in eoz esse est esse corporū rotundoz 7 in esse eoz in mām est eē corporū celestū in subo: v̄ puto si nō sit error in scriptura: q̄ vult dicē cū dicit in subo corpus circa qd̄ voluēt 7 est centz: 7 forte itelligit p̄ subm̄ corpus celeste qd̄ d̄r subm̄ respectu forme abstracte non mām: s; illd̄ qd̄ magis v̄ fm̄ positiōē suā